ESTADO DE RESULTADOS RESUMIDO

DEL 1°DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2009
(EXPRESADO EN BOLIVIANOS)

INGRESOS 1.213.642.176,13
INGRESOS FINANCIEROS 1.191.097.476,99
DEL SECTOR EXTERNO 715.342.052,75
DEL SECTOR NO FINANCIERO 39.992.120,76
DEL SECTOR FINANCIERO 5.642.999,58
OTROS INGRESOS FINANCIEROS 430.120.303,90
INGRESOS ADMINISTRATIVOS 22.544.699,14
RECUPERACIONES 4.995.931,53
OTROS INGRESOS OPERATIVOS Y ADMINISTRATIVOS 17.548.767,61
EGRESOS 903.682.815,12
EGRESOS FINANCIEROS 20.624.540,78
AL SECTOR EXTERNO 6.146.746,93
CARGOS POR PREVISIONES 11.431.529,94
OTROS EGRESOS FINANCIEROS 3.046.263,91
EGRESOS ADMINISTRATIVOS 174.376.454,32
GASTO CORRIENTE 129.063.380,73
TRANSFERENCIAS 31.458.985,97
DEPRECIACIONES, PREVISIONES, AMORTIZACIONES Y CASTIGOS 12.409.291,96
OTROS GASTOS OPERATIVOS Y ADMINISTRATIVOS 1.444.795,66
EGRESOS POR RENDIMIENTOS EN EMISION DE TITULOS 708.681.820,02

UTILIDAD DE OPERACION NETA DEL PERIODO ANTES DE

AJUSTES DE GESTIONES ANTERIORES 309.959.361,01
INGRESOS DE GESTIONES ANTERIORES 18.948,65
EGRESOS DE GESTIONES ANTERIORES (21.041,22)
UTILIDAD DE OPERACION NETA DEL PERIODO ANTES DE 309.957.268,44
RESULTADOS NO REALIZADOS POR DIFERENCIAS DE CAMBIO

RESULTADOS NO REALIZADOS POR DIFERENCIAS DE CAMBIO (159.998.668,74)

UTILIDAD (PERDIDA) NETA DEL PERIODO 149.958.599,70




BALANCE GENERAL RESUMIDO

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2009
(EXPRESADO EN BOLIVIANOS)

ACTIVOS

ACTIVOS INTERNACIONALES

ACTIVOS DE RESERVA
ORO
DIVISAS
ACTIVOS EN EL F.M.1.
BONOS Y OTRAS INVERSIONES EXTERNAS
CONVENIOS DE CREDITO RECIPROCO
OTROS ACTIVOS INTERNACIONALES
APORTES A ORGANISMOS INTERNACIONALES
OTRAS CUENTAS DE ACTIVOS INTERNACIONALES

ACTIVOS INTERNOS

CREDITOS AL SECTOR NO FINANCIERO
SECTOR PUBLICO
SECTOR PRIVADO

CREDITOS AL SECTOR FINANCIERO
SISTEMA FINANCIERO

OTROS ACTIVOS INTERNOS
INVERSIONES
BIENES DE USO
ACTIVOS INTANGIBLES
BIENES REALIZABLES
PARTIDAS PENDIENTES DE IMPUTACION
CUENTAS POR COBRAR

TOTAL ACTIVO

TOTAL CUENTAS CONTINGENTES, DE ORDEN Y DE REGISTRO DEUDORAS

PASIVOS

PASIVOS INTERNACIONALES

PASIVOS DE RESERVA
OBLIGACIONES CON BANCOS CENTRALES
CORRESPONSALES POR CONVENIO ALADI
INTERESES DEVENGADOS S/OPERACIONES ALADI
OBLIGACIONES A MEDIANO Y LARGO PLAZO
OBLIGACIONES A MEDIANO Y LARGO PLAZO
OTROS PASIVOS INTERNACIONALES
OTROS PASIVOS INTERNACIONALES

PASIVOS INTERNOS

CIRCULACION MONETARIA
CIRCULACION MONETARIA

OBLIGACIONES CON EL SECTOR NO FINANCIERO
SECTOR PUBLICO
SECTOR PRIVADO

OBLIGACIONES CON EL SECTOR FINANCIERO
SISTEMA FINANCIERO

OTROS PASIVOS INTERNOS
PROVISIONES
PREVISIONES
PARTIDAS PENDIENTES DE IMPUTACION
CUENTAS POR PAGAR

TOTAL PASIVO
PATRIMONIO

CAPITAL

RESERVAS

RESULTADOS ACUMULADOS

RESULTADO DEL PERIODO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

7.043.462.090,47
1.497.111.467,97
1.892.740.840,17
49.462.956.011,85
13.116,84

4.004.498.565,07
236.552.384,78

2.142.263.144,69
16.443,15

1.099.360.876,47

7.518.014.490,08
111.744.995,60
6.205.106,87
0,01

528.614,88
3.323.971,53

2.720.332,87
2.720.332,87

74.438.776,42

3.936.831.656,45

18.892.392.916,36

34.263.337.087,27
618.822,15

9.237.756.399,65
19.030.101,39
5.180.253,58

89.669.597,72
23.115.464,16

515.756.422,10
7.807.985.690,61

149.958.599,70

59.896.283.527,30

4.241.050.949,85

2.142.279.587,84

1.099.360.876,47

7.639.817.178,97

2.720.332,87

74.438.776,42

3.936.831.656,45

18.892.392.916,36

34.263.955.909,42

9.237.756.399,65

136.995.416,85

8.473.700.712,41

TOTAL CUENTAS CONTINGENTES, DE ORDEN Y DE REGISTRO ACREEDORAS

64.137.334.477,15

10.881.457.643,28

75.018.792.120,43

147.298.546.207,04

4.013.990.765,74

62.531.100.642,28

66.545.091.408,02

8.473.700.712,41

75.018.792.120,43

147.298.546.207,04




